

16.74x14.9	1	עמוד 36	הד הקריות - כותרת	15/01/2016	51456574-7
בן ארי פיש סבן ושות' - משרד עורכי די' - 24350					

עתירה לבג"ץ: הכרטיס החכם של התחבורה הציבורית הוא פגיעה בפרטיות

הרפורמה בתחבורה הציבורית מחייבת את הנוסעים להשתמש בכרטיסי רביקו במקום כרטיסי הנייר. הכרטיסים האלה, מתברר, אוגרים פרטים אישיים

בין היתר בשל מחלוקות בין משרד התחבורה למשרד המשפטים בנוגע למידע הנאגר בכרטיסים. העותרים טוענים, כי חרף האמור, המשיך משרד התחבורה לקדם את השימוש בכרטיסי הרביקו ללא סמכות וללא חקיקה. יתרה מכך, אף שיש בנמצא חלופות טכנולוגיות אחרות אשר יוצרות פגיעה פחותה בנוסעים, נמנע משרד התחבורה מלקדם את השימוש בחלופות אלו. הרברים חמורים במיוחד במטרופולין חיפה, שבו מערך התחבורה הציבורית בנוי על החלפות מרובות של קווי תחבורה מאזוריים עורפיים לנקודות מעבר מרכזיות על ציר המטרונית ואזור מרכזית המפרץ.

עורכות הדין שפר ולזר דורשות, כי עד שלא יוסדרו הכשלים, יושהה ההסדר אותו מקדם משרד התחבורה המפלה בין המשימים בכרטיסי הרב קו לנוסעים אחרים. טרם נקבע מועד לדין בעתידה.

דורון גולן

doron@omer-media.co.il



עו"ד גילי שפר
צילום: יוליה

המיוצגים על ידי עורכות הדין גילי שפר וענת לזר ממשרד בן ארי, פיש, סבן ושות', טוענים, כי החלטה זו של משרד התחבורה היא חלק משורה של יוזמות, שמטרתן עידוד השימוש בכרטיס הרביקו וזאת חרף העובדה שהטמעת השימוש בכרטיסים אלו מעולם לא הוסדרה בחקיקה וכרוכה בפגיעה בשלום ופרטיותם של הנוסעים. אף שרבים מן הנוסעים אינם מודעים לכך, כרטיסי הרביקו אוגרים בתוכם מידע רב בנוגע לפרטיו האישיים של הנוסע וכן מידע על היסטוריית הנסיעות שלו.

על רקע בעיות אבטחה אלו, נעשה בעבר ניסיון להסדיר את הנושא בחקיקה, אולם הליך החקיקה מעולם לא הושלם

לכית המשפט העליון הוגשה עתירה נגד שר התחבורה, שר האוצר ומשרד המשפטים לעצור את ישרומו של צו הפיקוח, שלפיו מבוטל הסדר נסיעות שהיה קיים עד לאחרונה המאפשר נסיעה באוטובוס במטרופולין חיפה באמצעות כרטיסי נייר ולא באמצעות כרטיס חכם.

בעקבות הרפורמה בתחבורה הציבורית, שנכנסה לתוקף לפני זמן קצר, נוסע במטרופולין חיפה, המעוניין לעשות שימוש ב"כרטיס מעבר" המאפשר נסיעה חופשית במשך שעה וחצי במספר קווי תחבורה בעלות של כרטיס אחד, מחויב מעתה לעשות שימוש בכרטיס נסיעה חכם בלבד (רביקו) ולא יוכל לעשות עוד שימוש בכרטיס הנייר.

העותרים, צבי רביר ותמר רביר,